
     2 0 2 1 年 2 月 2 6 日 

 

各  位 

 

一般社団法人 日本機械工業連合会 

                           副会長兼専務理事 中 富 道 隆 

 

日機連講演会開催（WEB 開催） 

個人情報保護委員会事務局審議官 佐脇 紀代志 様 講演  

「デジタルデータを巡る内外の政策動向 ～個人情報を巡る動きを中心に～」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご支援、ご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

個人情報保護委員会事務局より佐脇紀代志審議官を講師に迎え、｢デジタルデータを巡る

内外の政策動向 ～個人情報を巡る動きを中心に～」をテーマに会員講演会を開催致しま

す。お誘い合わせの上、多数のご参加を頂きたく、ご案内申し上げます。  

わが国の個人情報保護法、EU の一般データ保護規則（GDPR）など、内外の情報管理政

策動向の第一人者である佐脇様より最新の内外情勢、我が国の抱える課題についてご講演

頂きます。大変貴重なお話を伺える機会でございますので、お誘い合わせの上、多数のご参

加を頂きたく、ご案内申し上げます。なお、本講演会は、一般財団法人機械振興協会経済研

究所との共催で開催致します。 

今回の講演会は WEB 開催のみと致しました。 

【ご参加資格に関して】当会の講演会は、会員企業、会員団体限定の開催です。会員企業

内でのご案内は結構でございますが、会員団体に所属される企業様のなかで、日機連の会

員企業ではない企業様は対象となっておりませんので、本状の関係先へのご案内、転送等

はご遠慮頂きたくお願い申し上げます。何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。  

【お申し込み】お申込み者の「会社名、ご所属部署・役職、お名前」「連絡先電話番号」

「メールアドレス」を記載のうえ、本メールにご返信くださいますようお願い申し上げま

す。受講票は発票いたしません。  

                   敬 具                                                  

記  

日 時： 2021 年 3 月 11 日（木） 14:00～15:30 

場 所： WEBEX（3 月 10 日に参加要領書と招待状をお送り致します） 

演 題：  「デジタルデータを巡る内外の政策動向 ～個人情報を巡る動きを中心に～」 

講 師： 個人情報保護委員会事務局審議官 佐脇 紀代志 様 

事務局： (一社)日本機械工業連合会  総務部 角町、堀内 

TEL：03-3434-5381  FAX：03-3434-2666 E-mail somu@jmf.or.jp  

以上 

mailto:somu@jmf.or.jp

